4º  Os estágios curriculares e não-curriculares do curso de graduação em Engenharia 
Ambiental e Urbana poderão ter uma jornada máxima de 6 (seis) horas diárias, totalizando 30 
(trinta) horas semanais, conforme legislação em vigor. 

Art. 5º  O aluno deverá cumprir, no mínimo, 168 (cento e sessenta e oito) horas de estágio, 
estando matriculado nas disciplinas Estágio Supervisionado em Engenharia Ambiental e 
Urbana I e Estágio Supervisionado em Engenharia Ambiental e Urbana II. 

Art. 6º  O aluno somente poderá realizar o estágio curricular depois que tiver concluído, no